Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2023 года                                                                                     № 308
село Газимурский Завод

Об утверждении передаточного акта имущества, прав и обязательств муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад его правопреемнику при реорганизации в форме присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа

В связи с реорганизацией муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад, в  соответствии со статьями 57, 58,59 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   руководствуясь постановлением Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 75 от 09 марта 2023 года «О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа» администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый передаточный акт имущества, прав и обязательств муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад его правопреемнику при реорганизации в форме присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет образования администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район» https://gazzavod.75.ru/ .

И.о. главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                                   Н.Б. Макушева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район»

от 14 сентября 2023 года № 308
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

имущества, прав и обязательств муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад его правопреемнику при реорганизации в форме присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа

	н.п. Рудник Солонечный
	                                   14 сентября 2023 года

По настоящему передаточному акту муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Солонечнинский детский сад ОГРН 1027500744094, ИНН 7504001609  (далее – МДОУ Солонечнинский детский сад) в лице заведующей детским садом Лесковой Ларисы Петровны, действующей на основании Устава, передает, а муниципальное общеобразовательное учреждение Солонечнинская средняя общеобразовательная школа ОГРН 1027500744149, ИНН 7504001415, (далее – МОУ Солонечнинская СОШ) в лице директора Соловьевой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, принимает имущество, документацию, а также все права и обязанности МДОУ Солонечнинский детский сад, а именно:

1. МДОУ Солонечнинский детский сад передает, МОУ Солонечнинская СОШ принимает следующую документацию:

1.1. бухгалтерскую отчетность, в соответствии с которой определяется состав имущества и обязательств МДОУ Солонечнинский детский сад;

1.2. акты (описи) инвентаризации имущества и обязательств МДОУ Солонечнинский детский сад;

1.3. первичные учетные документы по материальным ценностям, перечни (описи) иного имущества, подлежащего приемке-передаче при реорганизации;

1.4. документацию, нормативно-правового характера имеющуюся, на момент подписания настоящего акта.

2.Структурный состав активов, передаваемых в соответствии с настоящим актом:

2.1. на момент подписания настоящего передаточного акта дебиторская задолженность у МДОУ Солонечнинский детский сад отсутствует;

2.2. на момент подписания настоящего передаточного акта кредиторская задолженность у МДОУ Солонечнинский детский сад отсутствует.

2.3. Основные средства - 344225 рублей (Триста сорок четыре тысячи двести двадцать пять рублей 00 копеек).

2.4. Остаточная стоимость по зданию - 243508,04 рублей (Двести сорок три тысячи пятьсот восемь рублей 04 копейки). Здание находится в оперативном управлении.

2.5. Сумма материальных запасов – 80777,54 рублей (Восемьдесят тысяч семьсот семьдесят семь рублей 54 копейки).

3.МДОУ Солонечнинский детский сад передает, а МОУ Солонечнинская СОШ принимает все права и обязанности по всем заключенным договорам на момент подписания настоящего передаточного акта.

4. Сведения о правопреемстве по обязательствам, оспариваемым сторонами, отсутствуют.

5. Стороны подтверждают, что МОУ Солонечнинская СОШ является правопреемником МДОУ Солонечнинский детский сад по всем обязательствам.

6. В случае отсутствия указания в тексте настоящего передаточного акта обязательств или имущества, действительно имеющихся у МДОУ Солонечнинский детский сад, права и обязанности по таким обязательствам и в отношении такого имущества переходят к правопреемнику МОУ Солонечнинская СОШ в том объеме, в каком они имелись у МДОУ Солонечнинский детский сад

7. В соответствии с настоящим передаточным актом происходит правопреемство всех прав и обязанностей МДОУ Солонечнинский детский сад к МОУ Солонечнинская СОШ.

8. Настоящий передаточный акт составлен в соответствии со статьями 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 09 марта 2023 года №75 «О реорганизации муниципального дошкольного образовательного учреждения Солонечнинский детский сад путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению Солонечнинская средняя общеобразовательная школа».

9. Настоящий передаточный акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.Адреса и подписи сторон:

	Передает:
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Солонечнинский детский сад

673635 Забайкальский край

Газимуро- Заводский район,

 нп Рудник Солонечный, ул. Новая,15

Электронный адрес: solonechnyi75ds@mail.ru
ИНН 7504001609, КПП 750401001,
ОГРН/ОКТМО 1027500744094/76610420

ОКПО/ОКВЭД 47009020/ 85.11

К/ счет 40102810945370000063

Р/счет 03231643766100009100

Лицевой счет 03913206400Отделение Чита Банка России/УФК по Забайкальскому краю г.Чита

БИК 017601329
	Принимает:
Муниципальное общеобразовательное учреждение Солонечнинская средняя общеобразовательная школа
673635 Забайкальский край

Газимуро- Заводский район,

 нп Рудник Солонечный, ул. Мира, 45А

Электронный адрес: irina-soloveva-84@mail.ru ,

ИНН/КПП 7504001415/750401001

ОГРН/ ОКАТО 1027500744149/76210820001

ОКПО/ ОКВЭД 42600286/80.10.2

К/ счет 40102810945370000063

Р/счет 03231643766100009100

Лицевой счет 03913206390 Отделение Чита Банка России/УФК по Забайкальскому краю г.Чита

БИК 017601329

	 __________________  Л.П.Лескова
	 __________________  И.В.Соловьева